
UCHWAŁA NR LV1/268/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/281/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 

1700 i 1730) po zasięgnięciu opinii organizacji związków zawodowych uchwala się, co 

następuje:

§1.W Uchwale Nr LII/281/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2018 r. poz. 6390) w § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) pedagogów specjalnych - 20 godzin.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LVI/268/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/281/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych

Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) art. 42 ust. 7 pkt 3 otrzymał nowe brzmienie 

stanowiąc, że organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno- 

pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.

Powyższy przepis wszedł w życie z dniem 1 września 2022 r. na mocy art. 29 ustawy 

z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) i ma zastosowanie począwszy od roku szkolnego 2022/2023. 

Dotychczasowa Uchwała Nr LII/281/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych nie określała 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów specjalnych, stąd 

zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały.

W związku z tym, iż uchwała jest aktem prawa miejscowego jej podjęcie zostało 

poprzedzone obowiązkowym opiniowaniem przez organizacje związkowe reprezentatywne na 

podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Międzygminny w Żychlinie pozytywnie 

zaopiniował uchwałę.

Przewodnicząca Rady

EIŻI Wanda Sikora


